PREMIO SHORTS
MÉXICO
Selección oficial en el 
marco del Festival In-
ternacional Short 
México 2026.

PREMIO LA 
VISUAL MAFIA 
STUDIO
Corrección de color para 
un cortometraje máximo 
de 15 minutos, exports 
de masters y DCP con un 
valor máximo de MXN 
$25,000.00 (Veinticinco 
mil pesos mexicanos).

PREMIO BAKU 
FILMS & DIGITAL 
ARTS

Diseño de créditos ini-
ciales y finales con un 
valor de $20.000
(Veinte mil pesos 
mexicanos).

PREMIO DEATH
N´DRAW

Diseño del cartel con 
un valor máximo de 
$10.000 (Diez mil 
pesos mexicanos).

PREMIO
KARINA RIVERO

Musicalización del cor-
tometraje con un valor 
máximo de $15,000.00 
(Quince mil pesos mexi-
canos).

PREMIO TRES 
PIXELES
Realización de VFX 
con un valor máximo 
de MXN $25,000.00 
(Veinticinco mil pesos 
mexicanos).

PREMIO GALAZ 
STUDIO / WAXX

Diseño sonoro y Mezcla 
5.1 con un valor máximo 
de MXN $25,000.00 
(Veinticinco mil pesos 
mexicanos).

PREMIO AROUND
CINEMA

Distribución del corto-
metraje en festivales 
nacionales e interna-
cionales por un periodo 
de 8 meses, incluyendo 
gestión para platafor-
mas de streaming, con 
un valor  de $24.000
(Veinticuatro mil pesos 
mexicanos).

REQUISITOS

La inscripción de 
los proyectos de 

cortometrajes para la 
convocatoria “Termina 
Tu Corto 2025” podrán 
realizarse a partir del 
6 de Octubre al 15 de 

Noviembre 2025.

Los proyectos de 
cortometraje (Work 
In Progress) inscritos